

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 8. 6. 2021

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 56028/2021
Sp. značka: S-KHSUL 53202/2021
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr.
Telefon: +420477755177
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 3/0

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 24. 5. 2021

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS“) obdržela dne 25. 5. 2021 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) - zodpovězení otázek uvedených v žádosti o poskytnutí informace.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám krajská hygienická stanice k jednotlivých Vaším otázkách uvádí následující:

1. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?
Antigenní testy ve firmách nejsou Krajskými hygienickými stanicemi evidovány, eviduje si zaměstnavatel a nemá povinnost zasílat je na krajskou hygienickou stanici.
2. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?
Při trasování nerozlišujeme případ na vzešlé za antigenního testování, testování PCR pro obtíže aj. Ke všem pozitivním přistupujeme stejně.
3. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
Krajská hygienická stanice nemá povinnost tuto skutečnost evidovat
4. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?
Ve školách a školských zařízeních se antigenními testy v tomto období neprováděly, vzhledem k tomu, že tato zařízení byla uzavřena.
5. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?
Vzhledem k tomu, že v březnu neprobíhalo testování a školách a školských zařízeních v březnu 2021 testování antigenními testy neprovádělo, neprobíhaly ani konfirmace pomocí PCR.
6. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
Vzhledem k tomu, že v březnu neprobíhalo testování a školy a školská zařízení byla uzavřena, nelze na tuto otázku odpovědět.

7. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?
Viz. výše
8. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?
Viz. výše
9. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
Viz. výše
10. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?
Za duben 2021 evidujeme 130 pozitivních výsledků antigenních testů.
11. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?
Evidujeme 78 pozitivních konfirmačních testů, přičemž přesné číslo nelze udat, někteří rodiče se s dětmi na tento test nedostavili.
12. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
Symptomatických v okamžiku trasování 48/ jako zdroj pro další případy 44 (celkem 97 sekundárních případů)
13. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v březnu 2021?
Viz. výše
14. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?
Viz. výše
15. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v březnu 2021?
Viz. výše
16. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?
V dubnu 2021 bylo ve školách a školských zařízeních provedeno 240 644 antigenních testů.
17. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše stanice v období březen 2020 – duben 2021?
Krajská hygienická stanice ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem v období březen 2020 – duben 2021 vydala 5 mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2
18. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice v období leden 2017 – únor 2020?
Krajská hygienická stanice ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem v období leden 2017 – únor 2021 nevydala žádná mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně, tyto byly vydávány jako individuální správní akty.
19. Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie? Na základě jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie (postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):

- a. chřipky
- b. spalniček
- c. COVID-19

Epidemie je výskyt onemocnění, který převyšuje obvykle očekávané hodnoty incidence onemocnění v daném místě a čase. Pro stanovení situace výskytu jako epidemického se tedy vychází z dat dlouhodobé surveillancie infekčních onemocnění.

20. Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie skončily?
Obdobně je epidemický výskyt považován za ukončený, pokud dojde k poklesu počtu nových případů pod obvyklou mez, případně nejsou aktivním vyhledáváním zjišťovány další nové případy v daném ohnisku, a to minimálně v průběhu maximální inkubační doby daného onemocnění.
21. Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, na jaký orgán veřejné moci se může obrátit se žádostí o přezkum?
V případě, že má občan za to, že je v konkrétním případě situace vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, může se obrátit na Ministerstvo zdravotnictví ČR a soudy
22. Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlášována v závislosti na existenci konkrétních ohnisek epidemie, ale celoplošně?
Výskyt onemocnění COVID19 v našem kraji (potažmo v celé ČR – data jsou i k dispozici na MZ) je vyhodnocován dle klasifikace ECDC stále jako stav komunitního přenosu (více případů bez společného zdroje /více hromadných výskytů), čemuž odpovídá celoplošných charakter opatření

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 25. 5. 2021 za vyřízenou.

„otisk razítka“

MUDr. Lenka Šimůnková
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje
se sídlem v Ústí nad Labem
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)